
Zápis do mateřské školy pro školní rok 2024/2025 
     Mateřská škola Beránek, příspěvková organizace 

    IČ: 71 002 375 

Malý Beranov 11, 586 03 Jihlava, tel: 567 218 042, e-mail: msmberanov@ji.cz,  

www. ms-beranek.cz 

 

     7. května 2024 v MŠ Malý Beranov od 9.00 do 16.00 hodin 

 
Dokumenty potřebné k zápisu: 

1. vyplněná přihláška + potvrzení lékaře 
2. rodný list dítěte 
3. platný průkaz totožnosti zákonného zástupce 
4. vyjádření školského poradenského zařízení, popř. registrujícího lékaře o 

speciálních vzdělávacích potřebách dítěte 
5. cizinci:  vízový doklad dítěte nebo záznam o udělení dočasné ochrany, 

povolení k pobytu, doklad, ze kterého vyplývá oprávnění dítě zastupovat, 
místo pobytu dítěte pro určení spádovosti (např. nájemní smlouva, potvrzení o 
ubytování) 
 

Podmínky pro přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 

Přijímání dětí se řídí podle ustanovení § 34, § 34a, §165 ods.2 písm. b) a § 183 
odst.1 zákona č. 561/2004 v platném znění (dále školský zákon), dále zákonem 
č.500/2004 Sb. v platném znění a § 50 zák.č.258/2000 Sb. ochraně veřejného zdraví 
v platném znění. 

Od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku 
věku, do zahájení povinné školní docházky dítěte, je předškolní vzdělávání 
povinné. Zákonný zástupce je povinen přihlásit k zápisu do mateřské školy 
dítě, které do 31. 8. 2024 dosáhne věku 5 let. 
Předškolní vzdělávání je pro děti, kterým jsou do 31.8.2024 alespoň 3 roky. 

Děti mladší tří let mohou být do mateřské školy přijaty, pokud to umožňuje kapacita 

mateřské školy a dítě dovršilo 2 let. 

Podmínkou přijetí dítěte do MŠ je podle § 50 zákona o ochraně veřejného zdraví je 
splnění povinnosti podrobit se stanoveným pravidelným očkováním, nebo mít doklad, 
že je dítě proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro kontraindikaci. 
Tato povinnost se netýká dítěte, které plní povinné předškolní vzdělávání. 

Přihlášky budou posouzeny podle stanovených kritérií, vydaných ředitelkou školy pro 

školní rok 2024/2025 

mailto:msmberanov@ji.cz
https://msumedvidku.cz/wp-content/uploads/2024/03/ZADOST-O-PRIJETI-K-PREDSKOLNIMU-VZDELAVANI.pdf
https://msumedvidku.cz/wp-content/uploads/2023/01/vyjadreni-lekare.pdf


Výsledky zápisu s určením pořadí budou zveřejněny na základě registračních čísel, 
které obdrží žadatel při zápisu. 
 

Povinné předškolní vzdělávání 

Předškolní vzdělávání je dle § 34a odst. 1 (školský zákon) povinné pro děti, které 
dosáhly alespoň pátého roku věku před zahájením nového školního roku (tj. do 31. 8. 
2024). 

Povinné předškolní vzdělávání má formu pravidelné denní docházky v pracovních 
dnech či jiným způsobem – individuálním vzděláváním dítěte, vzděláváním v 
přípravné třídě základní školy či vzděláváním v zahraniční škole na území ČR, ve 
které MŠMT povolilo plnění povinné školní docházky. 

Seznámení s podklady 

Zákonný zástupce se před vydáním rozhodnutí ve věci přijímacího řízení může 
seznámit a vyjádřit k podkladům rozhodnutí v budově Mateřské školy dne   

20.5. - 24.5. 2024 

Vydání rozhodnutí 

Výsledky zápisu dětí na školní rok 2024/2025 budou k dispozici od 31.5.2024 po 
dobu 15 dnů na webových stránkách MŠ a dále budou vyvěšeny ve vývěsce v MŠ 

V případě kladného rozhodnutí ve věci přijetí Vašeho dítěte k předškolnímu 
vzdělávání bude v souladu s § 67 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, v 
platném znění, vyhotoveno písemné rozhodnutí, které bude součástí spisu Vašeho 
dítěte ve škole. Přijatým dětem nebude rozhodnutí v písemné podobě doručováno, 
bude vydáno pouze na žádost zákonného zástupce. 

Zákonní zástupci nepřijatých dětí obdrží rozhodnutí v písemné podobě, které bude 
zasláno poštou. 

Podrobné informace a kritéria pro přijímaní dětí najdete na webových 
stránkách  mateřské školy 

 

Co má dítě zvládnout před nástupem do mateřské školy  

umýt si ruce 
samostatně používat WC 
umět se svléknout a obléknout (pomůžeme se zipy, punčocháči, knoflíky) 
umět se vysmrkat, utřít si nos, používat papírové kapesníky 
aktivně hlásit své potřeby 



samostatně jíst (dítě nekrmte) 
samostatně pít z hrnečku a skleničky 
během jídla umět sedět u stolečku 
při obědě jíst polévku a hlavní jídlo 
dítě by mělo být zvyklé na pestrou stravu (zelenina, ovoce, maso, přílohy) 
mělo by zvládat déle trvající chůzi 
umět být chvíli sám bez svých blízkých 
přizpůsobit se novým podmínkám – pobytu ve větším kolektivu 24 dětí, v novém prostředí, 
déletrvajícímu odloučení od rodiny, pobytu v rušném prostředí 
umět vyjádřit své přání a potřeby (poprosit, poděkovat, pozdravit….) 
umět ukládat hračky a pracovní pomůcky na místo, které je k tomu určené 
umět se chovat bezpečně v rámci svých rozumových schopností 
umět navazovat mluvní i oční kontakt při komunikaci 
reagovat na pokyny dospělého a reagovat na svoje jméno 
respektovat dohodnutá pravidla v kolektivu 
poznat si svoje oblečení, bačkůrky, boty  
poznat si svoji značku, kterou bude označena skříňka, botník, místo na ručník… 
umět chodit do schodů i ze schodů, přidržovat se zábradlí 
umět si uložit svoje věci na hromádku na svoje místo 
obout a vyzout boty, bačkory 
orientovat se v jednoduchých pokynech, v krátkém vyprávění 
reprodukovat krátké písničky a říkanky, popsat jednoduše obrázek 
 

 

Přihlášku k předškolnímu vzdělávání si stáhněte na webu MŠ v sekci Dokumenty 

        Bc.Liběna Vlachová , řed. MŠ 

          

https://msumedvidku.cz/wp-content/uploads/2023/03/zadost-o-prijeti-k-predskolnimu-vzdelavani_universal.pdf

	Zápis do mateřské školy pro školní rok 2024/2025
	Dokumenty potřebné k zápisu:

	Podmínky pro přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání
	Povinné předškolní vzdělávání
	Seznámení s podklady
	Vydání rozhodnutí


